O prazo de vigência da ata de registro de preços é de 12 (doze) meses, contados da 

assinatura do termo de contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 

da Lei n° 14.133/2021. 

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 4.868.189,64 (Quatro milhões, 

oitocentos e sessenta e oito mil, cento e oitenta e nove reais e sessenta e quatro 

centavos). 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO   

2.1. Os moldes de contratação para os serviços estão dispostos no art. 79, da Lei 

14.133/2021, mediante Pregão Eletrônico, de acordo com o Estudo Técnico Preliminar.